
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2010 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 01 
 

OGGETTO:  
Accettazione delle azioni della Società CONSERVCO SPA cedute gratuitamente 
dal COB di Verbania per effetto dell’estinzione dello stesso.- 
 
L’anno duemiladieci, addì undici, del mese di gennaio, alle ore 21 e minuti 00, nella 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOGNETTI       Paolo Sindaco X  
AGNESINA      Francesco Vice Sindaco X  
NIBBIO             Ferruccio Assessore X  
DIFINO             Giuseppina Assessore X  
OLIVA              Emanuela Assessore X  
 5  
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2010 
 
OGGETTO: ACCETTAZIONE DELLE AZIONI DELLA SOCIETA CONSERVCO SPA CEDUTE 
GRATUITAMENTE DAL COB DI VERBANIA PER EFFETTO DELL’ESTINZIONE DELLO STESSO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICORDATO che il Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino di Verbania è proprietario del 5% 

delle azioni della società  CONSERVCO SPA di Verbania, per un valore nominale complessivo  € 
86.352,00, in conseguenza della trasformazione avvenuta nell’anno 2004 della vecchia Azienda Speciale 
Consortile Consorzio Servizi del Verbano Cusio Ossola mediante costituzione della nuova Società Consr 
v.c.o. spa e la continuazione del vecchio consorzio nel nuovo Cob con la limitazione dell’oggetto sociale 
originario ai sensi degli artt. 11 e 20 della L.R. n. 24/2002, avvenuta con delibera dell’Assemblea Consortile 
del Consrvco n. 3 del 02.02.2004; 

 
 RILEVATO che il predetto consorzio dal prossimo 1 gennaio 2010 si dovrà sciogliere con la 
contestuale constituzione del nuovo COUB VCO per la gestione del ciclo integrale dei rifiuti; 
 
 VISTA la delibera n.   del 17.12.2009 dell’Assemblea Consortile del Cob di Verbania, con la quale 
detto organo, in vista della prossima sua estinzione, ha deciso di cedere gratuitamente a ciascun Comune 
facente parte dello stesso ente le predette azioni del Conser v.c.o. spa, in proporzione alla propria quota di 
partecipazione in detto consorzio;   
 
 RITENUTO di dovere accettare le azioni cedute al nostro comune, dando mandato al Responsabile 
del Servizio finanziario di prendere in carico e conservare le relative certificazioni azionarie e di apportare 
allo stato patrimoniale dell’ente le corrispondenti variazioni in aumento; 
 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarita 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Finanziario che qui di 
seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Porta rag. Giacomo 

 
 

Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con il D.Legisl. 267/2000 che disciplina i Consorzi tra gli enti 

locali; 
  

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto. 
 
     D E L I B E R A 
 
1) Di acccettare le azioni della Società Conser v.c.o. spa di Verbania per un valore nominale di € 1.675,00, 
cedute gratuitamente dal Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino Cob di Verbania; 
 
2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di prendere in carico e conservare le relative 
certificazioni azionarie e di apportare le corrispondenti variazioni in aumento  sullo stato patrimoniale 
dell’ente; 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2010 
 
3)  Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente esguibile ai sensi di 
legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Comp. DPN/scr. Ag 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2010 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to (Tognetti Paolo)          f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  

 
Referto di Pubblicazione (art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 28 GENNAIO 2010 all’Albo 
pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 
1 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Mergozzo, lì 28 GENNAIO 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________________ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forma di Legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.LGS. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mergozzo, lì __________________   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Di Pietro dr. Nicola) 
____________________________________________________________________ 
  
E’ copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Mergozzo, lì 28 GENNAIO 2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 


